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Folketingets Indenrigs- og Boligudvalg  
 

Svar på spørgsmål fra Indenrigs- og Boligudvalget stillet den 30. marts 2021.  

Beslutningsforslag B 137 - spørgsmål nr. 1: 

”Vil ministeren kommentere materialet fra Almen Modstands foretræde for udvalget 
d. 25/3-21 om borgerforslag om at ophæve loven om nedrivning af og salg af almene 

boliger og afskaffe de såkaldte »ghettolister«, jf. B 137 – bilag 1?” 

Svar: 

Jeg har ikke selv haft mulighed for at overvære Almen Modstands oplæg på omtalte 

foretræde for Indenrigs- og Boligudvalget. Bemærkningerne vil således udelukkende 

tage udgangspunkt i det fremsendte præsentationsmateriale.  

Der hersker næppe tvivl om, hvad min holdning til den danske almene boligsektor er. 

Jeg er meget enig med Almen Modstand i, at almene boliger udgør en hjørnesten i den 

danske boligsektor, og at de almene boliger er med til at sikre gode, sunde og betaleli-

ge boliger til en stor del af den danske befolkning.  

Det betyder dog ikke, at alle almene boligområder er lige velfungerende. Der findes 

store boligområder, hvor de sociale udfordringer er massive, og hvor der er integrati-

onsmæssige udfordringer. Derfor er det nødvendigt med grundlæggende forandringer 

– herunder også fysiske omdannelser.  

Og som indenrigs- og boligminister er jeg så privilegeret, at jeg kan følge med i kom-

munernes og boligorganisationernes bestræbelser fra første række. Der lægges et me-

get grundigt og seriøst stykke arbejde for dagen i disse boligområder. Derfor er jeg 

også fortrøstningsfuld ved udsigten til, at indsatsen mod parallelsamfund vil være med 

til at skabe en endnu bedre almen boligsektor i fremtiden, hvor den blandede by er i 

fokus.    

Almen Modstand er så venlige at henvise til den positive udvikling i antallet af udsatte 

boligområder og ghettoområder ved seneste opgørelse d. 1. december 2020. Det me-

ner jeg i høj grad kan tilskrives den igangværende indsats, som blev påbegyndt med de 

politiske aftaler om initiativer der modvirker parallelsamfund og den efterfølgende 

lovgivning i 2018. Derfor mener jeg ikke, at der er anledning til at stoppe indsatsen, 

hvilket vil være resultatet af en vedtagelse af beslutningsforslag B 137.  

 

Med venlig hilsen 

Kaare Dybvad Bek 
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